平成２８年１１月４日

４・５・６年生保護者様

壬生町立壬生北小学校長 渡邉 晴江

秋涼の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ご

ろより、本校教育発展のために御支援、御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、現在６年生は理科の学習「月と太陽」で、月の満ち欠けについて学習しています。

月の形を継続して観察し、月が変わる理由について考察します。ただ、学校の授業中だけ

では、十分に月の観察ができないのが現状です。

そこで、下記の通り、「月の観察会」を実施したいと思います。皆様、お誘い合わせの

上、ぜひ御参加ください。

記

１．日時 平成２８年１１月 ９日（水）１７：３０～１８：３０（月齢 ９．４）

１１月１４日（月）１７：３０～１８：３０（月齢１４．４）

１１月１５日（火）１７：３０～１８：３０（月齢１５．４）

２．場所 壬生北小学校国旗掲揚塔南側

※フィールドスコープを利用します。

３．対象 壬生北小４～６学年児童 及び その御家族

４．留意事項

・暗くなる時間帯ですので、必ず保護者の方の送迎をお願いいたします。

・１７：００に正門を開きます。お車は一旦プ

ール付近までお進みいただき、プール手前で

Uターンし、職員室前から西向きに駐車して

ください。

・時間内であれば、途中からの参加も可能です。また、観察が済み次第お帰りいただ

いて構いません。

・中止の連絡はいたしません。空模様を見て、御判断ください。

・６年生は、理科の観察プリントや筆記用具、教科書等を持参してください。